О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 31.03.2023 №238-ПП

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством постановления Правительства Мурманской области «О предоставлении грантов в форме субсидий из областного бюджета на содействие развитию ИТ-отрасли на территории Мурманской области» от 31.03.2023 № 238-ПП Правительство Мурманской области **постановляет**:

внести изменения в постановление Правительства Мурманской области от 31.03.2023 № 238-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.10.2023 № 708-ПП):

1. Преамбулу изложить в редакции:

«В целях обеспечения ускоренного развития отрасли информационных благоприятных условий технологий формирования И ДЛЯ предпринимательской деятельности в сфере информационных технологий, решений и инноваций на территории Мурманской области, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 785-ПП «Об утверждении государственной программы «Информационное Мурманской области общество» Правительство Мурманской области постановляет:».

2. Порядок предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета на содействие развитию ИТ-отрасли на территории Мурманской

области, утвержденный вышеназванным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Мурманской области

А. Чибис